Муниципальное образование

                  Чапаевский сельсовет

                   Тюльганского района

                  Оренбургской области

                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                       ЧАПАЕВСКОГО

                        СЕЛЬСОВЕТА

                          третий созыв

                      Р Е Ш Е Н И Е

	              от    09.11.2017  № 125
                              с. Владимировка

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Чапаевского сельсовета №76 от 22.11.2016 года
«Об утверждении Положения «О земельном налоге»»

В соответствии в Федеральным законом от 30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» , Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области , Совет депутатов Решил:

1. В Положении «О земельном налоге на территории муниципального образования Чапаевский сельсовет», принятое решением Совета депутатов № 76 от 22.11.2016г,  пункт 5  дополнить текстом:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, должностных лиц, у которых имеются эти сведения».

2. Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 01 января 2018 года.
Глава  муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                 М.Ш.Ишембетов
Разослано: райадминистрации, райпрокурору , в дело